
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.09.2018                                                       № 492 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 309 

«О порядке назначения и деятельности представителей  

муниципального образования «Город Таганрог»  

в органах хозяйственных обществ,  

акции (доли в уставном капитале) которых  

находятся в муниципальной собственности  

города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

27.09.2018 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок назначения и деятельности представителей муниципального 

образования «Город Таганрог» в органах хозяйственных обществ, акции (доли в уставном 

капитале) которых находятся в муниципальной собственности, утвержденный Решением 

Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 309, следующие изменения: 

1.1. В статье 2: 

1) часть 1 дополнить предложением следующего содержания: 

«Представителем в органах обществ, созданных в порядке приватизации, является 

председатель Комитета по управлению имуществом г. Таганрога.»; 

 



 2 

2) предложение первое части 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Решение об утверждении кандидатуры представителя оформляется не позднее 

первого декабря года, предшествующего году проведения годовых (очередных) общих 

собраний акционеров (участников) в форме распоряжения Администрации города Таганрога.». 

1.2. Статью 3 дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. В обществах, доля муниципального образования «Город Таганрог» в уставных 

капиталах которых составляет 100 процентов, полномочия общего собрания осуществляются 

Комитетом. Решение общего собрания оформляется приказом Комитета.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога  Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                   И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


